PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA

'13
	 Estado de São Paulo

Ibiúna, 7 de março de 2025

OFÍCIO GP N°  39/2025

- Lesa-Se em seSsO
Ibúrta, / _I..L'

SENHOR PRESIDENTE:

Com meus cumprimentos, venho, respeitosamente, à

presença de Vossa Excelência, com fundamento no art. 60,

inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Ibiúna, em

atendimento à solicitação contida no Requerimento n° 01/2025,

datado de 04 de Fevereiro de 2025, de autoria do Nobre

Vereador Carlos Roberto Marques Junior, aprovado perante o

col. Plenário da Câmara Municipal, encaminhar as informações

prestadas pela Secretaria de Finanças.

Sendo o que por ora me cabia e certo de poder

contar com a prestigiosa atenção de Vossa Excelência, renovo

os protestos de estima e consideração, não sem antes me

colocar à disposição para o que ,xecessário.

O PI ̀S DEÓZIVEIRA FILHO

Pr feito Municipal

Câmara Municipal da Es
Turí.jca e -  - una

Recebido " 1' // 	-
AO EXMO. SR. VEREADOR
PAULO 	CÉSAR DIAS DE MORAES

Ad 	t.  DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI ALL)A
mt.

SECA DE IBIÚNA.

o Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

REF.: REQUERIMENTO N° 01/2025
VEREADOR CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR

EXMO. SR. VEREADOR

Em resposta ao requerimento acima, venho informar que na data da emissão
dos referidos cheques, havia saldo suficiente em conta corrente para liquidação dos mesmos.
O que não ocorreu em razão de divergências de assinaturas, devido a troca de prefeito.

As liquidações dos empenhos foram efetuadas nas seguintes datas:

NF 142 - R$ 349.025,25 - Liquidada em 28/04/2024
NF 143 - R$ 693.768,25 - Liquidada em 28/04/2024

R$ 1.042.793,50
- R$ 350.000,00 (Pagamentos parciais em (21/08, 28/08 e 30/10/24)

R$ 692.793,35 - Saldo pago em 31/12/2024 c/cheque que foi devolvido
Valor do cheque líquido de impostos - R$ 680.279,98

NF 175 - R$ 336.955,50 - Liquidada em 20/12/2024
NF 176 - R$ 698.927,25 - Liquidada em 20/12/2024
NF 177 - R$  71.760,00 - Liquidada em 20/12/2024

R$ 1.107.642,75 - Pago em 31/12/2024 c/cheque que foi devolvido
Valor do cheque líquido de impostos - R$ 1.094.351,05

Informo ainda, que os referidos cheques se encontram em negociação com a
empresa, para liquidação dos mesmos no momento em que o município estiver em melhores
condições financeiras.

Sendo o que tinha a informar, coloco-me a disposição para quaisquer outros
esclarecimentos.

Ibiúna, 24 de fevereiro de 2025

rn
' eir. Ageno

Secr tá
e Camargo

Finanças